Профсоюз работников народного образования и науки РФ
МОУ «СОШ с.Елшанка Воскресенского района Саратовской области»
ПРОТОКОЛ № 49
Отчетно-выборного профсоюзного собрания работников МОУ «СОШ с.Елшанка»

от 04.09.2009г.

Состоит на учете 49 членов Профсоюза.

Присутствуют 32 члена Профсоюза.

Председательствовал: Саульев Р.С.

Члены рабочего президиума собрания: Трудкова И.Н. – председатель, Гордеева Е.В., Бикмаева Н.П., Ереклинцеае О.Г., Гурова О.Г.
Секретарь собрания: Усатенко И.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период с января 2005 по сентябрь2009г.

2. Отчет о работе  ревизионной комиссии.
3. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.

4. Выборы профкома.

5. Выборы ревизионной комиссии.

6. Выборы уполномоченного по охране труда.
1. СЛУШАЛИ: Доклад председателя первичной организации Профсоюза Трудковой И.Н.

2. СЛУШАЛИ: Доклад председателя ревизионной комиссии Гуровой О.Г.

По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в прениях ВЫСТУПИЛИ:

1. Борисова В.Н. Она выразила беспокойство по поводу невыплаты командировочных расходов учителям. Предложила профкому вплотную заняться этой проблемой.
3. Аникина С.И.,  который предложил признать работу профкома удовлетворительной.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать работу профсоюзного комитета удовлетворительной (единогласно)

2. Новому составу профкома обратить внимание на решение проблемы с выплатой командировочных расходов.

3. Отчет ревизионной комиссии утвердить (единогласно).
3. СЛУШАЛИ: О выборах председателя первичной профсоюзной организации. Поступило предложение избрать председателем Трудкову И.Н.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Провести выборы открытым голосованием.

2. Избрать председателем первичной профсоюзной организации МОУ «СОШ с.Елшанка» Трудкову И.Н. («за» - 30 чел., «против» - 2 чел.)

4. СЛУШАЛИ: О выборах профсоюзного комитета. Предложены кандидатуры Усатенко И.А., Аникина С.И., Саульева Р.С., Пустарнаковой Н.С., Колотыриной Н.В.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав комитета профсоюза Усатенко И.А., Аникина С.И., Саульева Р.С., Пустарнакову Н.С., Колотырину Н.В. (единогласно).

5. СЛУШАЛИ: О выборах ревизионной комиссии.
ПОСТАНОВИЛИ:  1. Избрать  комиссию  в количестве 3 человек открытым голосованием.

2. В состав ревизионной комиссии избрать Гурову О.Г., Твердую И.А., Гурьянову Е.Н. (единогласно).

6. СЛУШАЛИ: О выборах уполномоченного по охране труда, членов комиссии по охране труда.

ПОСТАНОВИЛИ:  1. Избрать  комиссию  по охране труда в составе: Трудков В.И. – уполномоченный профсоюза  по охране труда, Саульев Р.С., Чернышева Л.В. (единогласно).
Председатель первичной

профсоюзной организации                                                          Трудкова И.Н.